ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

Ao Senhor Prefeito  Municipal,

 para ver a possibilidade de atender.

           __________________________

    Presidente da Câmara Municipal

 INDICAÇÃO Nº 004

                     Pareci Novo, 21 de fevereiro de 2019.

  Senhora Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhada ao Sr.

Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

- examinar a possibilidade de adquirir um aparelho de ar condicionado

para a  biblioteca municipal localizada no prédio da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Beato Roque.

JUSTIFICATIVA

  A sala onde está instalada a biblioteca municipal é a única que ainda não

possui refrigeração. Trata-se de um local onde os alunos frequentam para realizar

pesquisas e, principalmente, em dias com altas temperaturas torna-se difícil

permanecer no ambiente por muito tempo.

                 Verª Adriane Colling  Kinzel